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P R O T O K Ó Ł  NR  31/2013 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

odbytego 22 marca 2013 roku 
 

Obecność na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej przedstawia się według 
listy obecności załączonej do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
1) Maria Piniecka - Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec 
2) Piotr Juszczak – Wójt Gminy Grodziec 
3) Wiesława Szeflińska – Zastępca Wójta Gminy 
4) Ryszard Kaczmarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Biskupicach 
5) Andrzej Wysocki – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipicach 
6) Renata Limiszewska – Prezes Zarządu Związku Nauczycielstwa  
                                           Polskiego Oddział w Grodźcu 
7) Urszula Gęsikiewicz – Z-ca Prezesa ZNP O/w Grodźcu 
8) Waldemar Kurzawa – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Biskupicach 
                                         Członek ZNP O/w Grodźcu 

 
         Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Marian Wysocki dokonał 
otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum.  
Głównym celem posiedzenia było opiniowanie materiałów przewidzianych pod 
obrady XXVI Sesji Rady Gminy Grodziec. 
 

P U N K T  1 
 
Dyskusja na temat funkcjonowania systemu oświaty w gminie. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył dyskusję na temat 
funkcjonowania systemu oświaty w gminie. 

Głos w dyskusji zabrały następujące osoby: 
          Prezes ZNP Renata Limiszewska przedstawiła koncepcję Związku 
wypracowaną wspólnie z Komisją Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw 
Socjalnych, które opowiedziała się za utworzeniem filii szkół podstawowych 0 - 
3 w Lipicach i w Biskupicach. Nadmieniła, Ŝe w porządku obrad Sesji Rady 
Gminy tej propozycji nie uwzględniono.  
 Członek Komisji Rewizyjnej Zdzisław Mikołajczyk bronił inicjatywy 
utworzenia szkół stowarzyszeniowych. UwaŜa, Ŝe utworzenie filii szkół 
podstawowych 0 - 3 doprowadzi do zamknięcia szkół ze względu na małą ilość 
uczniów. Chodzi równieŜ o utrzymanie budynków w naleŜytym stanie i 
zapewnienie pracy pracownikom. 
 Pani Renata Limiszewska powiedziała, Ŝe do tej pory do szkoła w 
Królikowie i w Grodźcu poniosła największe ofiary, bo w tych szkołach odeszło 
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najwięcej nauczycieli i powstały klasy 35 osobowe. Nie ma warunków na tak 
duŜe klasy i w tych szkołach sytuacja znacznie się pogorszyła.   
 Pani Urszula Gęsikiewicz powiedziała, Ŝe Stowarzyszenia wyjdą w 
trakcie a to jest likwidacji szkoły. Mieszkańcy teŜ mają róŜne zdania na ten 
temat a czas pokaŜe, co się wydarzy. Nauczyciele z Lipic i z Biskupic chcą 
pracować w szkołach publicznych i na piśmie złoŜyli taką deklarację. My nie 
wiemy jak to się wszystko potoczy a rodzic moŜe posłać dziecko do szkoły 
gdzie chce. 
 Pani Limiszewska powiedziała, Ŝe Związek naprawdę wierzył, Ŝe Gmina 
jest pod ścianą finansową. Związek patrzy na gminę całościowo, Ŝeby do 
utrzymania oświaty jak najmniej trzeba było dokładać.  
 Radny Zdzisław Mikołajczyk powiedział, Ŝe dobrze, Ŝe Związek 
wywalczył Kartę Nauczyciela ale Gmina na tym traci finansowo. 
 Członek ZNP Waldemar Kurzawa powiedział, Ŝe Związek przedstawia 
swój pomysł na rozwiązanie problemów oświaty w Gminie, dyrektorzy teŜ mają 
swój pomysł a decyzję podejmie Rada Gminy. 
 Pan Andrzej Wysocki podkreślił, Ŝe cały system jest zły a Gmina musi się 
z tymi problemami borykać. 
 Pani Limiszewska powiedziała, Ŝe rodzice z tych dwóch obwodów 
szkolnych znają tylko moŜliwości Stowarzyszenia a nie wiedzą, Ŝe jest inna 
moŜliwość wyboru.  
          Dyrektor Andrzej Wysocki odnośnie tego co sądzą rodzice odczytał 
wspólny wniosek Rodziców dzieci uczących się w Szkole Podstawowej im. 
Gen. Edmunda Taczanowskiego w Biskupicach i w Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Lipicach,  skierowany do Wójta i Rady Gminy Grodziec, 
o nie blokowanie inicjatywy obywatelskiej i uŜyczenie Stowarzyszeniu „Razem 
dla Szkół” budynków tych szkół wraz z wyposaŜeniem, w celu prowadzenia w 
nich szkół stowarzyszeniowych.  
Pan Andrzej Wysocki gorąco prosił aby te szkoły nie były likwidowane. Praca 
będzie dla wszystkich pracowników a dzieci będą mogły się uczyć w swoich 
szkołach. Dyrektor Wysocki pozostaje przy propozycji utworzenia szkół 
stowarzyszeniowych. Będą to szkoły społeczne, nie będą to szkoły prywatne. 
Prosi nie naduŜywać stwierdzenia, Ŝe będą to szkoły prywatne. Szkoły będą 
prowadzone z inicjatywy rodziców. Podkreślił, Ŝe szkoła w Lipicach częściowo 
była wybudowana w czynie społecznym. Komitet Społeczny pracował równieŜ 
przy rozbudowie szkoły. Gmina szczyci się placówkami oświatowymi, jakie 
posiada i trzeba rozwaŜyć sposób ich utrzymania, Ŝeby zmniejszyć wydatki 
budŜetowe. Stowarzyszenie chce 10.000 zł na ucznia o tysiąc mniej niŜ dziś ma 
szkoła Królikowie. DuŜa troska jest o nauczycieli, Ŝeby mieli pracę. Pan 
Wysocki wnosi o przychylenie się do prośby dyrektorów. 
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 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Wysocki powiedział, Ŝe z 
wypowiedzi dyrektora Wysockiego wynika, Ŝe najmniejszym złem byłoby 
utworzenie szkół stowarzyszeniowych. 
 Dyrektor Andrzej Wysocki zapytał, dlaczego ten kapitał niszczyć? Tu 
chodzi o dobro dziecka. Dowóz jest niekorzystny dla dzieci. Dobro 
społeczeństwa i dobro dzieci jest najwaŜniejsze. Nie krzywdźmy teŜ do końca 
nauczycieli, Ŝeby to nie były pensje głodowe. Związek walczy, Ŝeby 
nauczyciele pracowali oparciu o Kartę Nauczyciela ale nie dla wszystkich 
znajdzie się praca w szkołach publicznych. JeŜeli chodzi o organizację pracy 
szkoły to Karta Nauczyciela wiąŜe ręce dyrektorom.  
 Dyrektor SP w Biskupicach Ryszard Kaczmarek podkreślił, Ŝe 
stanowisko rodziców odnośnie szkół Radni usłyszeli. JeŜeli chodzi o filie SP 
zero – trzy zapytał, ile to będzie kosztować? Jak długo 0 - 3 przetrwa, rok? 
Wszyscy wiemy, jak zdezorganizowała szkoły reforma gimnazjalna. Przy 
jeszcze mniejszej organizacji, będzie to krótka wegetacja tych szkół. Dlaczego 
nie chcemy pozostawić szkół tak jak funkcjonują? Będzie to tylko i wyłącznie z 
korzyścią dla uczniów. Nauczyciele w Stowarzyszeniach pracują inaczej, 
przeciętnie sześć godzin są do dyspozycji szkoły. MoŜna teŜ nie ograniczać 
zajęć. Szkoły Stowarzyszeniowe działają pod nadzorem Kuratorium Oświaty. 
Dyrektor Kaczmarek apelował o nie dezorganizowanie pracy szkół. 
 Pan Waldemar Kurzawa powiedział, Ŝe z powodu niŜu demograficznego, 
szkoły stowarzyszeniowe mogą długo się nie utrzymać i nauczyciele przed 
emeryturą mogą stracić pracę. Szkoła prowadzona przez samorząd daje 
nauczycielom moŜliwość pracy do zasłuŜonej emerytury. 
 Dyrektor Wysocki uwaŜa, Ŝe w Stowarzyszeniu będzie praca dla 
wszystkich ale za mniejsze pieniądze.  
 Radny Tomasz Włodarczyk powiedział, Ŝe mało realne jest, Ŝeby 
wszystkie dzieci przeszły do szkoły stowarzyszeniowej. 
 Dyrektor Wysocki powiedział, Ŝe wszystko się okaŜe gdzie dzieci pójdą, 
rodzice mają wybór. 
 Pani Olga Orkowska przedstawiła subwencję na jednego ucznia w 
poszczególnych szkołach w Gminie Grodziec. 

 Wójt Gminy Piotr Juszczak powiedział, Ŝe na poprzedniej Sesji wpłynął 
wniosek z propozycją utworzenia filii SP zero – trzy i tę propozycję trzeba 
przedyskutować na posiedzeniach Komisji. Najlepszym rozwiązaniem jeŜeli 
patrzeć na finanse jest utrzymanie dwóch szkół w gminie. Mamy do wyboru 
następujące wersje: likwidacja szkół w Lipicach i w Biskupicach,  
Stowarzyszenie albo utworzenie filii szkół 0 – 3. Zawiązało się Stowarzyszenie 
i nie moŜemy blokować inicjatywy rodziców. Pan Wójt jest zdania, Ŝeby nie 
blokować inicjatywy Stowarzyszenia. Ale jeśli wpłynie wniosek na Sesji o 
utworzenie SP 0- 3, to będzie poddany pod głosowanie. Jest obawa, czy 
Stowarzyszenie się utrzyma ale zagroŜenia dla dzieci nie ma, bo wówczas dzieci 
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przeszłyby do dwóch istniejących na terenie szkół. Stowarzyszenie będzie 
realizowało zadania z otrzymanej subwencji dziewięć sto zł na jednego ucznia i 
w tych granicach musi się trzymać. Wnioski o dotacje Stowarzyszenie moŜe 
składać ale o przyznaniu dotacji będzie juŜ decydowała Rada Gminy. Wójt 
podkreślił, Ŝe dyrektorzy zapewnili, Ŝe wszyscy pracownicy otrzymają pracę w 
tych szkołach chyba, Ŝe nie będą chcieli ale to juŜ inna sprawa.  

Członek Komisji Rewizyjnej Tomasz Włodarczyk zapytał, czy pana Wójt 
jest za subwencją minimalną dla Stowarzyszenia jaka przypada na jednego 
ucznia? 

Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe tak dziewięć sto na jednego ucznia to jest 
minimalna subwencja oświatowa.  

Pani Olga Orkowska – pracownik ds. oświaty wyjaśniła, Ŝe nie ma 
jeszcze podanej metryki subwencji oświatowej na 2013 rok. Stąd jeszcze nie 
znamy standardu wysokości „A”. 

Wójt Gminy dodał, Ŝe gdyby w gminie funkcjonowały tylko dwie szkoły, 
to byłaby moŜliwość sfinansowania dodatkowych zajęć szkolnych dla uczniów. 
Podkreślił, Ŝe skoro powstało Stowarzyszenie to ani Związek, ani Gmina nie 
mają prawa blokować inicjatywy społecznej. 

Pani Renata Limiszewska przedstawiła stanowisko ZNP O/w Grodźcu, 
który jest za szkołami publicznymi i pracą nauczycieli w szkołach publicznych. 
Związek nie jest przeciwny przyznawaniu dodatkowych środków dla 
Stowarzyszenia, jeŜeli Gminę na to będzie stać tylko, Ŝeby to się nie odbywało 
kosztem innych szkół. Prosiła o zaprotokołowanie powyŜszego stanowiska 
Związku.  

Dyrektor Ryszard Kaczmarek powiedział, Ŝe dyrektorzy teŜ by chcieli 
pracować w szkołach publicznych, tylko ze względów ekonomicznych, jako 
wyjście z sytuacji chcemy utworzyć Stowarzyszenie.  

Pani Renta Limiszewska odnośnie pracy nauczycieli poinformowała, Ŝe 
Związek otrzymał zapewnienie od organu prowadzącego, Ŝe gdy nauczyciele z 
innych szkół w gminie będą przechodzili na emerytury lub świadczenia 
kompensacyjne to młodzi nauczyciele, którzy utracili pracę z powodu likwidacji 
szkół w gminie, będą w ich miejsce przyjmowani w pierwszej kolejności.  

Pan Waldemar Kurzawa dodał, Ŝe dotyczy to tylko nauczycieli 
zagroŜonych pracą. Jak widać jest to jakaś szansa i dobra wola organu 
prowadzącego.  

Dyrektor Wysocki zapytał, czy juŜ wypracowano jakieś deklaracje, kto 
będzie przechodził na emeryturę, bo to juŜ najwyŜszy czas, Ŝeby chociaŜ 
cząstka z nich mogła dopracować? 

Pani Olga Orkowska odpowiedziała, Ŝe Ŝadne dokumenty nie zostały 
podpisane bo nie ma podjętej Ŝadnej uchwały. Do końca kwietnia nauczyciele 
mogą składać wnioski o dobrowolne przejścia na emeryturę. 
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Dyrektor Wysocki prosił o zakończenie sprawy szkół bo Radni wszystko 
usłyszeli a Rada Gminy podejmie decyzję na Sesji. 

Członek Komisji Rewizyjnej Tomasz Włodarczyk wnioskował o 
przygotowanie na Sesję Rady Gminy projektu uchwały w sprawie utworzenia 
filii Szkoły Podstawowej 0 – 3 w Lipicach i filii Szkoły Podstawowej 0 – 3 w 
Biskupicach. 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ogłosił przerwę w obradach.    

 
P U N K T  2 

 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. gen. 
Edmunda Taczanowskiego w Biskupicach. 
 
          Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, 1 głosie „przeciw” i 0 
„wstrzymujących się” -  większością głosów opiniuje pozytywnie projekt 
uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. gen. Edmunda 
Taczanowskiego w Biskupicach. 
 

P U N K T  3 
 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Lipicach. 
 
          Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, 1 głosie „przeciw” i 0 
„wstrzymujących się”  - większością głosów opiniuje pozytywnie projekt 
uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Lipicach. 

P U N K T  4 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Grodziec. 
 
          Komisja Rewizyjna w/w projekt uchwały pozostawia do decyzji na Sesji 
Rady Gminy. 
 

P U N K T  5  
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Grodziec. 
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          Komisja Rewizyjna w/w projekt uchwały pozostawia do decyzji na Sesji 
Rady Gminy. 
 

P U N K T  6 
 

Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przekazanie w uŜyczenie 
nieruchomości stanowiącej własność gminy. 
 
 Komisja Rewizyjna w/w projekt uchwały pozostawia do rozstrzygnięcia 
na Sesji Rady Gminy. 

 
P U N K T  7 

 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad 
zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych dla Radnych Rady Gminy Grodziec. 
 
 Komisja Rewizyjna zapoznała się z proponowanymi obniŜkami 
wysokości diet dla Radnych, pozostawiając do decyzji na Sesji Rady Gminy 
Grodziec.  
          Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym się”  - większością głosów zaopiniowała negatywnie projekt 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad zwrotu 
kosztów podróŜy słuŜbowych dla Radnych Rady Gminy Grodziec. 
 
 

P U N K T  8 
 

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Grodziec. 
 
 Członek Komisji Rewizyjnej Tomasz Włodarczyk – wnioskodawca 
projektu uchwały przekazał, Ŝe zaproponował wprowadzenie obniŜenia 
wynagrodzenia Wójta w ramach oszczędności budŜetowych.  

Komisja Rewizyjna nie podjęła decyzji w sprawie wynagrodzenia dla 
Wójta Gminy i wyrazi swoje zdanie o w/w projekcie uchwały podczas obrad 
Sesji Rady Gminy. 

 
P U N K T  9 

 
Projekty trzech uchwał w sprawie wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie 
gruntów na czas określony. 
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Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie w/w projekty uchwał i 
wyraziła zgodę na wydzierŜawienie działek o nr geodezyjnym 2472 i 2474 
dotychczasowym dzierŜawcom na okres siedmiu miesięcy (termin określono do 
zbioru płodów rolnych) tj. od 1.04.2013 r. do 31.10.2013 r. 
 

P U N K T  10 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2013 rok. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowane zmiany 
dotyczące zwiększenia wydatków budŜetowych o kwotę 675.000,00 zł 
związanych z budową gminnej oczyszczalni ścieków. W związku z tym zmienia 
się równieŜ załącznik nr 2 Przychody i Rozchody oraz załącznik Wydatki 
majątkowe. W paragrafie 7 projektu uchwały upowaŜnia się Wójta do 
zaciągania kredytów i poŜyczek do wysokości 1.666.018 zł.  
 Komisja Rewizyjna przyjęła proponowane zmiany do budŜetu gminy na 
2013 rok i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie. 
 

 
P U N K T  11 

 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Grodziec na lata 2013 – 2022. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, Ŝe w związku ze zmianami 
budŜetowymi naleŜy dokonać zmian w WPF na lata 2013 – 2022. 

Komisja Rewizyjna przyjęła proponowane zmiany w WPF i zaopiniowała 
pozytywnie projekt w/w uchwały. 
 

P U N K T  12 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. 
„Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji i podniesienie kompetencji 
zawodowej wśród mieszkańców Gminy Grodziec”. 

 
Komisja Rewizyjna zatwierdziła i wyraziła zgodę na realizację przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodźcu w/w projektu systemowego 
opiniując pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie. 
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P U N K T  13 
 

Zamknięcie posiedzenia. 
 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej dokonał zamknięcia posiedzenia. 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                      
                                                            Przewodniczący Komisji 
 
       Marian Wysocki 
 
Protokółowała 
  
Maria Pięciak 


